
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 17/VV2020 

Termín:  čtvrtek 9. března 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Bednář Radim  Kučera Zdeněk
 Ševc Stanislav Jeřábek Leoš  Nekvapil Martin
 Michna Jiří (OKRR) Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Murínová Adéla Jiří Svoboda (OORHiM) Újezdský Radomír 

Nepřítomen:  

Host: Michal Kotačka (SDH Křepice) 
 Jana Lovečková (SDH Kobylí) 
 Pavlína Kanevová (SDH Starovice) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2022 

4. Okresní kontrolní a revizní rada 

5. Účtování a platby v roce 2023 

6. Rozpočet OSH na rok 2023 

7. Statut Záslužné medaile OSH Břeclav 

8. Schválení organizačních zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

9. Schválení organizačního zabezpečení plnění odznaků odborností 

10. Okrsky OSH Břeclav 

11. Ocenění členů SH ČMS 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

13. Diskuze 

14. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Martina Holkovičová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 16/VV2020 ze dne 7. února 2023 

- USNESENÍ č. 10 – Jaromír Mikuška informoval správce centrální evidence SH ČMS 

v jednotlivých sborech e-mailovou zprávou o možnosti úprav v této evidenci na 

úrovni SDH 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolu. 

3. Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2022 

- Martina Holkovičová informovala, že zpráva zatím není vypracována, ale bude 

předložena na Shromáždění představitelů 

USNESENÍ č. 3: 

VV bere na vědomí informaci o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH 

za rok 2022 a pověřuje Martinu Holkovičovou a Jiřího Michnu vypracováním 

závěrečné zprávy o provedené inventarizaci majetku a účetnictví. 

4. Okresní kontrolní a revizní rada 

- Rezignace Jiřího Michny na funkci předsedy OKRR a členství v radě k 26.3.2023 

- Představení nových uchazeček o práci v OKRR – Pavlína Kanevová (SDH Starovice),  

- Na shromáždění představitelů bude navržena veřejná volba členů OKRR, rozšíření 

počtu ze 3 na 4. 

- Kandidátem na předsedu OKRR je Michal Kotačka 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí informaci o volbě členů a předsedy OKRR na shromáždění 

představitelů. 

 

 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

5. Účtování a platby v roce 2023 

- Martina Holkovičová informovala o průběhu a způsobu zpracování účetních dokladů, 

dále také informovala o plánovaném školení hospodářů, které povede Ing. Ivan Jirota 

z ekonomického úseku kanceláře SH ČMS. Termín 1. dubna 2023 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje školení hospodářů SDH okresu Břeclav. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Rozpočet OSH na rok 2023 

- Martina Holkovičová představila návrh rozpočtu na rok 2023 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere rozpočet na rok 2023 na vědomí a doporučuje shromáždění 

představitelů ke schválení 

7. Statut Záslužné medaile OSH Břeclav 

- Vlastimil Čermák (Jiří Svoboda – omluven) koncept Statutu Záslužné medaile OSH 

Břeclav 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí Statut Záslužné medaile OSH Břeclav, který bude předložen 

ke schválení na podzimním shromáždění představitelů sborů. 

8. Schválení organizačního zabezpečení plnění odznaků odborností 

- Iva Podlahová předložila organizační zabezpečení plnění odznaků odborností, které 

se bude konat 29. dubna 2023 v Moravské Nové Vsi. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje organizační plnění odznaků odbornosti 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Schválení organizačních zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a DOROSTU 

- Iva Podlahová předložila organizační zabezpečení pro okresní kola, která se budou 

konat 21. – 22. května 2023 v Drnholci. Ve dvou dnech proběhnou tato okresní 

kola: Plamen 2022/2023; Plamen běh na 60m s překážkami 2022/2023; Dorost 

2022/2023. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje organizační zabezpečení okresních kol HRY PLAMEN a dorostu 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

10. Okrsky OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška předložil mapu s návrhem přerozdělení okrsků OSH Břeclav. 

- Snížení z 5 okrsků na 4 

- Nový návrh bude ještě prodiskutován na jednání OORR 13. dubna 2023 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí návrh na přerozdělení okrsků. Nové rozdělení okrsků bude 

předloženo ke schválení na podzimním shromáždění představitelů sborů. 

11. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška navrhuje na shromáždění představitelů dne 26. března 2023 ocenit: 

- Poděkováním za vzornou reprezentaci okresu: 

✓ SDH Strachotín – za vzornou reprezentaci v krajském kole HRY PLAMEN 

✓ SDH Kobylí – za vzornou reprezentaci v krajském kole požárního sportu 

✓ SDH Tvrdonice - za vzornou reprezentaci v krajském kole požárního sportu 

✓ Michaela Mikulicová (SDH Kobylí) 

✓ Hana Doležalová (SDH Velké Němčice) 

✓ Václav Mikulica (SDH Kobylí) 

✓ Bronislav Antoš (SDH Poštorná) 

- Čestné uznání OSH: 

✓ Michaela Mikulicová (SDH Kobylí) 

- Záslužná medaile OSH Břeclav 

✓ Vlastimil Čermák (SDH Perná) 

✓ Josef Gál (SDH Tvrdonice) 

✓ Josef Chlup (SDH Horní Bojanovice) 

✓ Matěj Machač (SDH Horní Bojanovice) 

✓ Alois Maniš (SDH Perná) 

✓ Helena Papežová – dlouholetá pracovnice OV ČSPO 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

- Shromáždění představitelů sborů se uskuteční v neděli 26. března 2023 v kulturním 

domě v Poštorné od 9,30 hodin, prezence 9,00 až 9,25 hodin 

- Sraz členů VV v 8,30 hodin 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Návrhová komise: Zdeněk Kučera, Martin Nekvapil, Jakub Mrákava 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Vystoupení hostů 

4. Zpráva o činnosti OSH – Jaromír Mikuška 

5. Zpráva o hospodaření OSH za rok 2022 – Martina Holkovičová 

6. Zpráva OKRR – Jiří Michna 

7. Zpráva OORM – Iva Podlahová 

8. Zpráva OORP – Adéla Murínová 

9. Zpráva OORR – Radomír Újezdský 

10. Zpráva BHL – Jaroslav Mandák 

11. Zpráva AZH – Vlastimil Čermák 

12. Rozpočet OSH na 2023 – Martina Holkovičová 

13. Navýšení členských příspěvků – Jaromír Mikuška 

14. Volba předsedy a členů OKRR – Jiří Michna 

15. Představení OORHiM – Jiří Svoboda 

16. Ocenění členů SH ČMS – Jaromír Mikuška 

17. Diskuze 

18. Usnesení – předseda návrhové komise 

19. Ukončení shromáždění 

- Občerstvení: Káva, čaj, nealko, koláčky 

- Jaromír Mikuška předložil koncept pozvánky na Shromáždění představitelů sborů 

- Pozvánka bude na sbory rozeslána nejpozději do 12. března 2023 

- Pozvánka: 

- Představitelé sborů 

- Hosté: 

 Ing. Tomáš Letocha – člen VV SH ČMS – potvrdil účast 

 Bc. Zdeňka Jandová – starostka KSH JmK – potvrdila účast 

 Rudolf Souček – vedoucí KAZH JmK – potvrdil účast 

 Lukáš Dubec - 1. náměstek hejtmana JmK – potvrdil účast 

 JUDr. Pavel Kašník - Poslanec, člen výboru pro bezpečnost Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR – potvrdil účast 

 plk. Ing. Vladimír Stehlík - ředitel územního odboru Břeclav HZS 

 Josef Gál 

 Josef Chlup 

 Alois Maniš 

 Matěj Machač 

 Zdeněk Pavliňák 

USNESENÍ č. 12: 

- VV bere na vědomí přípravu shromáždění představitelů sborů. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

13. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence stále nedodal 

SDH Hrušky. 

- Na SH ČMS byly odeslány závěrečné dokumenty k ukončení činnosti SDH Nový 

Přerov a SDH Stará Břeclav. 

- Aktualizace odborností a vzdělání členů v centrální evidenci SH ČMS 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 4. května 2023 v 18 hodin 

14. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno ve 21:10 hodin. 


